




一般財団法人 静岡県教職員互助組合 〒420-0856　静岡市葵区駿府町 1-12 ( 静岡県教育会館 2 F )

詳しい内容は、互助組合HPをご覧ください！

貸付担当まで電話相談受付中 !
検　索ごじょまる

銀行と互助組合の住宅資金を比べてみよう !銀行と互助組合の住宅資金を比べてみよう !

互助組合の貸付事業は育児休業中でも利用可能 !
返済は、 口座振替または償還猶予を選択することができます。
互助組合の貸付事業は育児休業中でも利用可能 !
返済は、 口座振替または償還猶予を選択することができます。

教職員互助組合

R4.10 発行

1.00

担保

必要なし

団体信用生命

互助組合負担

各種手数料連帯保証人 保険料は
無料

金融機関
からの
借換えに

※任用期間の定めがある方 （短期掛金のみ徴収） は、 貸付事業はご利用いただけません。※任用期間の定めがある方 （短期掛金のみ徴収） は、 貸付事業はご利用いただけません。

※事務手数料 ・ 保証料は金融機関、 契約内容により異なります。 ご契約の前に適用金利
における総返済額と諸経費を含め総合的にご検討ください。

・ 抵当権設定 ・ 抹消事務取扱手数料

対面型

非対面型

S 銀行

約 10 万円

約 12 万円
０円

互助組合

一括返済

一部繰上返済

S 銀行

約 3 万円

約 2 万円
０円

互助組合

一括 ・ 一部繰上ともに

・ 繰上げ手数料

～ 住宅ローンに関わる各種費用等について ～

15 年

30 年

S 銀行

約 12 万円

約 19 万円
０円

（融資額 1,000 万円あたり）

互助組合

※退職時に貸付残額がある場合、 退職
手当から全額控除

・ 保証料

※互助組合は抵当権設定の必要無し

S 銀行

約 4 万円 ０円

互助組合

・ 事務手数料

互助組合に借り換えると約２０万円もお得 !

例えば、 S 銀行の借入残額 1,000 万円、 返済残回数 120 回毎月払いのみの場合

弁済月額

弁済総額

S 銀行 （年利 1.40％固定）

89,348 円

１０,721,760 円

８７,６０２円

１０,５１２,２４０円

弁済月額

弁済総額

互助組合 （年利 1.00％）

借換えると

～ 互助組合に借り換えるとこれだけお得 ! ～

住宅資金住宅資金住宅資金



組合員が居住する住宅のマイホームに係ることなら…！

設備 借換付帯

居住用宅地購入
駐車場用の隣地購入

太陽光発電機器
カーポート・倉庫
システムキッチン

戸建住宅購入

マンション購入

リフォーム・外壁補修

バリアフリー工事
外構工事 (堀・柵・排水 )

共済組合や金融機関
からの借換え

返済回数：360 回以内

添付書類：必要あり
※添付書類は資金使途により異なり
ます。詳しくはHPをご覧ください。

借用金額：10万円単位

ご夫婦とも互助組合員なら、合わせて最大 6,000 万円まで利用可能！

住宅の建築

※ 組合員本人が居住する住宅の費用に限ります

中古住宅購入

改装
改修

宅地
購入

住宅
購入新築

返済は

から自動天引き !
※退職時に残額がある場合
一括清算となります

貸付月の翌月給与

所属所の事務取扱者を通じて

互助組合へ郵送申込書をダウンロード

互助組合HPから 20日締切→翌月 15日送金

入金確認 ♬

差引貸付：利用可能
※12回以上返済していること。
住宅資金借入後、その追加工事の
場合は、既納回数に関わらず可能。

リノベーション
貸付限度額について

夫 3,000 万円 妻 3,000 万円 限度額  6,000 万円＋ ＝

互助組合在会期間 貸付限度額

加入後 1年未満

加入後 1年以上 2年未満

加入後 2年以上 5年未満

加入後 5年以上 10年未満

加入後 10年以上

200 万円

300 万円

500 万円

2,000 万円

3,000 万円

○ ○

お申し込みは、貸付金借用申込書と添付書類を一緒に郵送するだけ !お申し込みは、貸付金借用申込書と添付書類を一緒に郵送するだけ !

お申し込み可能な使い道について お申し込み可能な使い道について 

貸付限度額について貸付限度額について
※左下の表参照

3,0003,0003,000万円

貸付限度額貸付限度額

%%%1,001,001,00 変動
利率

貸付利率貸付利率

年
利


